PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.334.268/0001-25

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Departamento de Compras/Licitações

Rua Raul Soares, 171, 1º Andar –Centro – Caratinga – MG – comprascaratinga@gmail.com – 33-3329-8023/8019

MUNICIPIO DE CARATINGA/MG - EXTRATO DE ANULAÇÃO – Pregão Presencial 061/2019.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de coletas, transporte e destinação

final de resíduos sólidos hospitalares do Município de Caratinga. O Prefeito Municipal de

Caratinga, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o disposto na Lei Federal

8.666/93, RESOLVE ANULAR o processo licitatório, autuado sob no nº 108/2019, Pregão nº

061/2019, a qual o objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de coletas,

transporte e destinação final de resíduos sólidos hospitalares do Município de Caratinga. A

anulação é motivada por obscuridade das regras contidas no Termo de Referência em

desconformidade com o art. 3° da Lei Federal 8.666/93. Desta forma, restaram prejudicados os

despachos anteriormente exarados, sendo esta, a justa causa da anulação. Mais informações no

(33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG, 28 de agosto de 2019. Welington Moreira de Oliveira -

Prefeito.